
Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Habitat
Número de Folio: 2002202207104881

8X3ZNaZW4K - hX8PWC3am1 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5K774 - 1E4001mh70 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA79
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 06/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 01/08/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 1.904.436
Cotización Obligatoria 214.629
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 35.423
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Habitat 250.052
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 8.502
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Habitat 258.554

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 3

1.904.436

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

1.904.436 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 3

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 8.842
Cotización Empleador 48.291
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 57.133
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 1.554

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 58.687

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Habitat

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Período de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2002202207104881

8X3ZNaZW4K - hX8PWC3am1 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5K774 - 1E4001mh70 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA79

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

15.205.593-5 HEREDIA MUNOZ DARIO ARMANDO 611.875 68.958 11.381 0 0 0 611.875 3.671 14.685 0
14.069.897-0 LAGOS MELLA AUGUSTO ANDRES 430.686 48.538 8.011 0 0 0 430.686 0 12.921 5 07/06/2022
14.350.750-5 Valdes Valdes Freddy Antonio 861.875 97.133 16.031 0 0 0 861.875 5.171 20.685 0

TOTALES GENERALES 1.904.436 214.629 35.423 0 0 0 1.904.436 8.842 48.291



 

 

PLANILLA DE DECLARACION Y PAGO SIMULTANEO DE OBLIGACIONES PREVISIONALES
FUERA DE PLAZO

8X30HU8hU4 - 5P7UWC3am6 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KYX7 - 110EY1mh70 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA76 NÚMERO DE SERIE: 2017220700325332
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R TIPO DE PAGO 								Declaración y Pago X 								Declaración y No Pago 								Pago Declaración Anterior 								Pago Parcial de Declaración

TIPO DE EMPLEADOR 								Empleador General X 								Empleador Público 								Entidad Pagadora de Subsidios

								Trabajador Independiente 								Empleador Casa Particular 								Independiente TGR

SECCIÓN A: Identificación del Ente Pagador

Razón Social o Nombre: INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA

R.U.T: 76.022.934-2

Dirección: DOCTOR AMADOR NEGHME N°: 03639 Depto: Depto. 24

Comuna: LA PINTANA Ciudad: SANTIAGO Región: Región Metropolitana

Teléfono: 7594639 Casilla: Correo electrónico: svasquez@inversionessm.cl

Código Actividad Económica: 410010

Nombre Repr. Legal: SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO

R.U.T. Repr. Legal:10.899.407-K

Nombre Caja Compensación: Los Andes
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LU
D TOTAL REMUNERACIÓN IMPONIBLE DECLARADA EN $ 9.968.846

PERIODO DE REMUNERACIONES O GRATIFICACIÓN LEGAL

REMUNERACIÓN

06 2022

Mes Año

GRATIFICACION LEGAL [   ]

|

Mes Año | Mes Año
DESDE HASTA

RETROACTIVO [   ]

|

Mes Año | Mes Año
DESDE HASTA

COTIZACIONES

Cotiz. Legal + 54.827

Reajuste + 0

Interés + 1.864

Multas + 100.284

SUB TOTAL FONASA = 156.975

Compensación Asignación Familiar - 0

MONTO PAGADO = 156.975

N° de Afiliados 12

N° de Líneas de Detalles 12

N° Hojas Anexas 1

Tasa de Cotización 7% X 0.55%

Modalidad de Pago X Electrónico Mixto

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)



 

 

PLANILLA DE DECLARACION Y PAGO SIMULTANEO DE OBLIGACIONES PREVISIONALES
FUERA DE PLAZO

8X30HU8hU4 - 5P7UWC3am6 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KYX7 - 110EY1mh70 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA76

ANEXOS DE DETALLE NÚMERO DE SERIE: 2017220700325332

RAZÓN SOCIAL O NOMBRE INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA

RUT 76.022.934-2 PERIODO DE REMUNERACIÓN 06 2022

MES AÑO

ANEXOS: Detalle de Cotizaciones Movimiento del personal

N° R.U.T C.I.
(Con Dig.

Verif)
Apellido Paterno Materno Nombres

Días
Trabajados

Entidad
Previsional
(IPS - AFP)

REMUNERACIÓN
IMPONIBLE

PENSIÓN O RENTA
DECLARADA EN $

COTIZACIÓN 7%
ó 0.55% EN $ * COD MOV

FECHA INICIO

DÍA MES AÑO

FECHA TÉRMINO

DÍA MES AÑO

1 10.146.181-5 Andrew Riveros Richard Gaston 29 AFP 570.791 3.139 4 20 06 2022 20 06 2022

2 15.199.472-5 Belmar Escobar Octavio 19 AFP 429.875 2.364 3 02 06 2022 12 06 2022

3 13.622.262-7 Carrasco Sepulveda Alejandra elizabeth 30 AFP 1.196.058 6.578 0

4 13.693.226-8 FERNANDEZ PEDRAZA JAIME PATRICIO 30 AFP 1.351.917 7.435 0

5 15.984.497-8 Flores Bastias Claudio Antonio 30 AFP 2.244.670 12.346 0

6 18.344.375-5 GONZALEZ SAN MARTIN SUSAN ESTEFANY 23 AFP 409.286 2.251 5 08 06 2022

7 15.205.593-5 HEREDIA MUNOZ DARIO ARMANDO 30 AFP 611.875 3.365 0

8 14.069.897-0 LAGOS MELLA AUGUSTO ANDRES 24 AFP 430.686 2.369 5 07 06 2022

9 12.560.072-7 LOYOLA MELGAREJO FABIAN         MAURICIO 30 AFP 858.369 4.721 0

10 9.504.954-0 Melo Beltran Eduardo Antonio 29 AFP 519.166 2.856 11 20 06 2022 20 06 2022

11 17.807.303-6 NAVARRO ORTIZ YESSENIA XIMENA 29 AFP 484.278 2.663 11 20 06 2022 20 06 2022

12 14.350.750-5 Valdes Valdes Freddy Antonio 30 AFP 861.875 4.740 0

TOTAL PÁGINA 9.968.846 54.827

TOTAL ACUMULADO 9.968.846 54.827

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

* CÓDIGOS MOVIMIENTOS PERSONAL
0 Sin Movimientos en el Mes 8 Cambio Contrato plazo fijo

a plazo indefinido

1 Contratación a plazo
indefinido

9 Trabajador Part-Time

2 Cese relación laboral 11 Otros Movimientos
(Ausentismo)

3 Subsidios(Licencia médica) 12 Reliquidación, Premio o
Bono posterior al finiquito

4 Permiso Sin Goce de
Sueldos

13 Suspensión Contrato acto
de autoridad (Ley 21.227)

5 Incorporación al lugar de
trabajo

14 Suspensión Contrato por
pacto (Ley N°21.227)

6 Accidentes del trabajo 15 Reducción de Jornada (Ley
N°21.227)

7 Contratación a plazo fijo

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Página 1 de 1



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Modelo
Número de Folio: 2009202207123315

8X30WXYXeK - K08gWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KG81 - 1T9dP1mh70 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA74
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 06/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 01/08/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 1.761.203
Cotización Obligatoria 186.335
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 32.759
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Modelo 219.094
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 7.449
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Modelo 226.543

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 2

1.761.203

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

1.761.203 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 2

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 0
Cotización Empleador 52.837
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 52.837
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 1.437

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 54.274

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Modelo

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Período de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2009202207123315

8X30WXYXeK - K08gWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KG81 - 1T9dP1mh70 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA74

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

13.693.226-8 FERNANDEZ PEDRAZA JAIME PATRICIO 1.351.917 143.033 25.146 0 0 0 1.351.917 0 40.558 0
18.344.375-5 GONZALEZ SAN MARTIN SUSAN ESTEFANY 409.286 43.302 7.613 0 0 0 409.286 0 12.279 5 08/06/2022

TOTALES GENERALES 1.761.203 186.335 32.759 0 0 0 1.761.203 0 52.837



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Provida
Número de Folio: 2005202207143563

8X3Za2CCU8 - 1eUXWC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KP07 - 14P2W1mh78 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA76
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 06/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 01/08/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 4.192.996
Cotización Obligatoria 480.099
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 77.990
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Provida 558.089
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 18.975
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Provida 577.064

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 4

4.192.996

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

4.192.996 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 4

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 20.008
Cotización Empleador 105.782
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 125.790
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 3.421

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 129.211

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Provida

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Período de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2005202207143563

8X3Za2CCU8 - 1eUXWC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KP07 - 14P2W1mh78 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA76

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

10.146.181-5 Andrew Riveros Richard Gaston 570.791 65.356 10.617 0 0 0 570.791 3.425 13.699 4 20/06/2022 20/06/2022
15.984.497-8 Flores Bastias Claudio Antonio 2.244.670 257.015 41.751 0 0 0 2.244.670 13.468 53.872 0
12.560.072-7 LOYOLA MELGAREJO FABIAN         MAURICIO 858.369 98.283 15.966 0 0 0 858.369 0 25.751 0
9.504.954-0 Melo Beltran Eduardo Antonio 519.166 59.445 9.656 0 0 0 519.166 3.115 12.460 8 20/06/2022 20/06/2022

TOTALES GENERALES 4.192.996 480.099 77.990 0 0 0 4.192.996 20.008 105.782



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP Cuprum
Número de Folio: 2001202207046768

8X3ZNCU0H6 - 0YWGWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5K9V2 - 1UG5Z1mh75 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA7K
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 06/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 01/08/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 3.895.943
Cotización Obligatoria 445.696
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 72.465
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Cuprum 518.161
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 17.617
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP Cuprum 535.778

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 2

3.895.943

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

4.426.503 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 2

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 7.176
Cotización Empleador 125.618
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 132.794
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 3.612

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 136.406

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP Cuprum

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Período de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2001202207046768

8X3ZNCU0H6 - 0YWGWC3am4 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5K9V2 - 1UG5Z1mh75 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA7K

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

13.622.262-7 Carrasco Sepulveda Alejandra elizabeth 1.196.058 136.829 22.247 0 0 0 1.196.058 7.176 28.705 0
11.837.142-9 ORELLANA ARANCIBIA SAMUEL MAURICIO 2.699.885 308.867 50.218 0 0 0 3.230.445 0 96.913 0

TOTALES GENERALES 3.895.943 445.696 72.465 0 0 0 4.426.503 7.176 125.618



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Mutual de Seguridad CChC
Número de Folio: 2081202207047344

8X381LMg12 - WY4GWC3am8 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5Kg75 - 1TGVX1mh71 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA70

Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social Email RUT Código Act. Econom.

INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA svasquez@inversionessm.cl 76.022.934-2 410010

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono

DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal

SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO

Resumen de Cotizaciones, Depósitos y Aportes

Detalle Porcentaje

TASA COTIZACIÓN 0,93%

Detalle Valores($)

TOTAL REMUNERACIONES 12.867.831

SUBTOTAL A PAGAR A LA MUTUAL 160.952

RESUMEN DE REAJUSTES, INTERESES Y MULTAS

Reajustes 0

Intereses 5.472

Multas 112.819

TOTAL PAGAR A LA MUTUAL 279.243

Antecedentes Generales

Remun. del Mes Gratificaciones Desde Hasta

X

Periodo N° Contrato

Junio 2022

N° de Afiliados Informados N° de Declaración

13

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 0: Sin Movimiento de Personal 1: Término de Contrato; 2: Licencia Médica por enfermedad o accidente común; 3: Lic.Médica por enfermedad o acc.laboral; 5: Permiso sin goce de sueldo; 6: Otros; 13: Suspensión Contrato acto de

autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227); 20: Inicio Relación Laboral.

 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE COMPROBANTE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Mutual de Seguridad CChC
Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Periodo de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2081202207047344

8X381LMg12 - WY4GWC3am8 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5Kg75 - 1TGVX1mh71 - a3WXPMVVZ7 -
g51EYZXPM0 - VVZg53TLA70

RUT Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Remuneración Cotización Movimiento
Personal

Fecha Inicio Fecha Termino

10.146.181-5 Andrew Riveros Richard Gaston 570.791 7.249 5 20/06/2022 20/06/2022
15.199.472-5 Belmar Escobar Octavio 628.975 5.519 2 02/06/2022 12/06/2022
13.622.262-7 Carrasco Sepulveda Alejandra elizabeth 1.196.058 15.190 0
13.693.226-8 FERNANDEZ PEDRAZA JAIME PATRICIO 1.351.917 17.169 0
15.984.497-8 Flores Bastias Claudio Antonio 2.244.670 28.507 0
18.344.375-5 GONZALEZ SAN MARTIN SUSAN ESTEFANY 409.286 5.198 20 08/06/2022
15.205.593-5 HEREDIA MUNOZ DARIO ARMANDO 611.875 7.771 0
14.069.897-0 LAGOS MELLA AUGUSTO ANDRES 430.686 5.470 20 07/06/2022
12.560.072-7 LOYOLA MELGAREJO FABIAN         MAURICIO 858.369 10.901 0
9.504.954-0 Melo Beltran Eduardo Antonio 519.166 6.593 6 20/06/2022 20/06/2022

17.807.303-6 NAVARRO ORTIZ YESSENIA XIMENA 484.278 6.150 6 20/06/2022 20/06/2022
11.837.142-9 ORELLANA ARANCIBIA SAMUEL MAURICIO 2.699.885 34.289 0
14.350.750-5 Valdes Valdes Freddy Antonio 861.875 10.946 0



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Caja de Compensación Los Andes
Número de Folio: 2061202207035054

8X3L9UN14K - Zg47WC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KUX6 - h3dVTZ1mh9 - 7a3WXPMVV2 - Zg51EYZXP8 - MVVZg53TL4 - A6

Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social Adherido a Mutual RUT Código Act. Econom.

INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA SI 76.022.934-2 410010

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono

DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal

SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO

Resumen de Cotizaciones, Rebajas y Reintegros

Detalle Valores($)

COTIZACIÓN NO AFILIADOS A ISAPRE 642.991

ASIGNACIÓN FAMILIAR 0

ASIGNACIÓN FAMILIAR RETROACTIVA 0

REINTEGROS DE ASIGNACIÓN FAMILIAR 0

COTIZACIÓN - REBAJAS 642.991

Resumen de Productos

CREDITOS PERSONALES 503.405

CONVENIOS DENTALES 0

LEASING 0

SEGUROS DE VIDA 0

OTROS 0

TOTAL PRODUCTOS 503.405

TOTAL A PAGAR A La Caja de Compensación Los Andes 1.300.760

Antecedentes Generales

Remun. del Mes Gratificaciones Desde Hasta

X

Periodo Código Participante

Junio 2022

N° de Afiliados Informados N° de Declaración

13

Resumen de gravamenes aplicados
Total Intereses 38.978
Total Reajustes 0
Total Multas 100.284
Total Costas Cobranzas 15.102

TOTAL GRAVAMENES 154.364

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

Movimientos de Personal: 1. Contrataciones 2. Retiros 3. Subsidios 4. Permiso sin goce de sueldo 5. Remuneraciones 12. Reliquidación premio o bono posterior al finiquito 13. Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227) 14. Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227) 15.

Reducción de Jornada (Ley N°21.227)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES

Caja de Compensación Los Andes

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Periodo de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2061202207035054

8X3L9UN14K - Zg47WC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KUX6 - h3dVTZ1mh9 -
7a3WXPMVV2 - Zg51EYZXP8 - MVVZg53TL4 - A6

Monto Remuneraciones Imponibles Asignaciones Familiares Movimiento de Personal

Identificación del Trabajador

RUT Nombre Afiliado
Afiliados a

Isapre

No Afiliados a Isapre

Remuneración Cotización
6,45%

Días
Trab.

Cantidad de Cargas

Sim. Invl. Mat. Monto Asig.
Fam.

Cod. Tramo Pago A.F.
Retroactiva

Reintegro Asig. Fam. Cod. Fecha Inicio Fecha Término Rut. Ent. Pag.
Subs.

10.146.181-5 Andrew Riveros Richard Gaston 0 570.791 36.816 29 0 0 0 0 D 0 0 4 20/06/2022 20/06/2022
15.199.472-5 Belmar Escobar Octavio 0 429.875 27.727 19 0 0 0 0 D 0 0 3 02/06/2022 12/06/2022
13.622.262-7 Carrasco Sepulveda Alejandra elizabeth 0 1.196.058 77.146 30 0 0 0 0 D 0 0 5
13.693.226-8 FERNANDEZ PEDRAZA JAIME PATRICIO 0 1.351.917 87.199 30 0 0 0 0 D 0 0 5
15.984.497-8 Flores Bastias Claudio Antonio 0 2.244.670 144.781 30 0 0 0 0 D 0 0 5
18.344.375-5 GONZALEZ SAN MARTIN SUSAN ESTEFANY 0 409.286 26.399 23 0 0 0 0 D 0 0 1 08/06/2022
15.205.593-5 HEREDIA MUNOZ DARIO ARMANDO 0 611.875 39.466 30 0 0 0 0 D 0 0 5
14.069.897-0 LAGOS MELLA AUGUSTO ANDRES 0 430.686 27.779 24 0 0 0 0 D 0 0 1 07/06/2022
12.560.072-7 LOYOLA MELGAREJO FABIAN         MAURICIO 0 858.369 55.365 30 0 0 0 0 D 0 0 5
9.504.954-0 Melo Beltran Eduardo Antonio 0 519.166 33.486 29 0 0 0 0 D 0 0 4 20/06/2022 20/06/2022

17.807.303-6 NAVARRO ORTIZ YESSENIA XIMENA 0 484.278 31.236 29 0 0 0 0 D 0 0 4 20/06/2022 20/06/2022
11.837.142-9 ORELLANA ARANCIBIA SAMUEL MAURICIO 2.699.885 0 0 30 0 0 0 0 D 0 0 5
14.350.750-5 Valdes Valdes Freddy Antonio 0 861.875 55.591 30 0 0 0 0 D 0 0 5

TOTALES GENERALES $2.699.885 $9.968.846 $642.991 0 0 0 $0 $0 $0



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE OTRAS PRESTACIONES

Caja de Compensación Los Andes

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Periodo de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2061202207035054

8X3L9UN14K - Zg47WC3am9 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5KUX6 - h3dVTZ1mh9 -
7a3WXPMVV2 - Zg51EYZXP8 - MVVZg53TL4 - A6

Identificación del Empleador

Nombre o Razón Social: INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA RUT: 76.022.934-2

Identificación del Trabajador

RUT Nombre Afiliado Créditos Personales Convenios Dentales Leasing Seguros de Vida Otros
13.622.262-7 Carrasco Sepulveda Alejandra elizabeth 143.782 0 0 0 0
15.984.497-8 Flores Bastias Claudio Antonio 359.623 0 0 0 0

TOTALES ACUMULADOS $ 503.405 $ 0 0 0 0



Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001).

COMPROBANTE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES, SEGURO DE CESANTIA, APVI, APVC Y AFILIADO VOLUNTARIO

AFP PlanVital
Número de Folio: 2004202207095026

8X3ZM0MZE9 - 0Hd9WC3am1 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5K4X6 - 11NdE1mh71 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA79
Identificación del Empleador: Empresa

Nombre o Razón Social RUT
INVERSIONES SAN MARTINO LIMITADA 76.022.934-2

Dirección Comuna Ciudad Región Teléfono
DOCTOR AMADOR NEGHME 03639 Depto. 24 LA PINTANA SANTIAGO Región Metropolitana 7594639

Nombre Representante Legal RUT Representante Legal Cambio en el Representante Legal Código Actividad Económica N° Trab. Dependientes
SERGIO OSVALDO GRITTI BRAVO 10.899.407-K NO 410010 2

ANTECEDENTES GENERALES

TIPO DE INGRESO

Remuneraciones
del mes X

Gratificaciones Desde

Periodo 06/2022 Retroactivo Hasta

Ley 19553 Fecha Pago 01/08/2022

RESUMEN COTIZACIONES Y DEPOSITOS DEL FONDO DE PENSIONES

FONDO DE PENSIONES
Renta Imponible 914.153
Cotización Obligatoria 102.019
Seguro Invalidez y Sobrevivencia (SIS) 20.707
Cotización Voluntaria (APVI) 0
Depósito Convenido 0
Depósito en Cuenta de Ahorro 0
Aportes de Indemnización Sustitutiva 0
Cotización por Trabajos Pesados 0
AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO COLECTIVO (APVC)
APV Colectivo Empleador 0
APV Colectivo Trabajador 0
AFILIADO VOLUNTARIO
Monto Capitalización Voluntaria 0
Monto Ahorro Voluntario 0
Sub TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP PlanVital 122.726
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES DEL FONDO DE PENSIONES, RECARGOS Y COSTAS AFP

FONDO DE PENSIONES
Reajustes 0
Interés y Recargo Beneficio Afiliado 4.173
Costas Cobranza 0
TOTAL A PAGAR FONDO DE PENSIONES AFP PlanVital 126.899

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO PENSIONES

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. PENSIONES 2

914.153

NUMERO AFILIADOS APVC 0

NUMERO AFILIADOS VOLUNTARIOS 0

ANTECEDENTES GENERALES DEL FONDO DE CESANTIA

TOTAL REMUNERACIONES O GRATIFICACIONES

1.113.253 NUMERO AFILIADOS INFORMADOS
FDO. CESANTIA 2

RESUMEN COTIZACIONES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA
Cotización Afiliados 2.579
Cotización Empleador 29.623
Sub TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 32.202
RESUMEN DE REAJUSTE E INTERESES FONDO DE CESANTIA

FONDO DE CESANTIA

Reajustes 0

Intereses 876

Costas Cobranza 0

TOTAL A PAGAR AL FONDO DE CESANTIA 33.078

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED



Descripción de Códigos de Movimiento de Personal: 1:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo indefinido; 2:Cesación de los servicios prestados por el trabajador; 3:Trabajadores afectos a subsidios por incapacidad laboral; 4: Trabajadores que estén afectos a

permiso sin goce de remuneraciones; 5:Incorporación en el Lugar de Trabajo; 6:Iniciación de servicios de trabajadores contratados a plazo determinado; 7:Transformación del contrato de plazo fijo a plazo indefinido; 8: Otros Movimientos (Ausentismo); 9: Reliquidación premio o bono

posterior al finiquito; 13: Suspensión Contrato acto de autoridad (Ley 21.227); 14: Suspensión Contrato por pacto (Ley N°21.227); 15: Reducción de Jornada (Ley N°21.227).
 

Planilla jurídicamente válida para cumplir con la exigencia contenida en el Artículo 31 DFL N°2 de 1967, ley orgánica de la Dirección del Trabajo (Ord. N° 3673/0181 del 4/10/2001)

DETALLE DE PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES FONDO DE PENSIONES

AFP PlanVital

Pago Electrónico

01/08/2022
5:01 PM

PREVIRED

Período de Remuneraciones: 06/2022 Número de Folio: 2004202207095026

8X3ZM0MZE9 - 0Hd9WC3am1 - CTG31VXPa7 - TUEEZ5K4X6 - 11NdE1mh71 - a3WXPMVVZ7 - g51EYZXPM0 - VVZg53TLA79

Identificación del Trabajador Fondo de Pensiones Seguro Cesantía Movimiento de Personal

RUT Apellido Paterno, Materno, Nombres Remuneración
Imponible

Cotización
Obligatoria

SIS Cotización
Voluntaria

(APVI)

N° Contrato
APVI

Deposito
Convenido

Dep. en Cta.
Ahorro

Remuneración
Imponible

Cotización
Afiliado

Cotización
Empleador

Cod. Fecha Inicio Fecha
Término

15.199.472-5 Belmar Escobar Octavio 429.875 47.974 11.699 0 0 0 628.975 2.579 15.095 3 02/06/2022 12/06/2022
17.807.303-6 NAVARRO ORTIZ YESSENIA XIMENA 484.278 54.045 9.008 0 0 0 484.278 0 14.528 8 20/06/2022 20/06/2022

TOTALES GENERALES 914.153 102.019 20.707 0 0 0 1.113.253 2.579 29.623


